
Obecné zastupiteľstvo obce Rabča, Obec Rabča, Obecný úrad Rabča, ul. Hlavná, s. č. 426 
 
ZÁPISNICA Z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča, 26. 8. 2016  
(piatok), konaného na Obecnom úrade v Rabči č. 5 
 
Obsahuje: 
1. Pozvánka 
2. Prezenčná listina 
3. Zápisnica 
4. Uznesenie 
5. Kontrola plnenia uznesenia z Obecného zastupiteľstva obce Rabča (ďalej OZ)  

zo dňa  10. 6. 2016 
6. Správa hlavnej kontrolórky z kontroly na dodržiavanie VZN č. 51/2007 o dotáciách 

a návratných finančných výpomociach z rozpočtu obce Rabča v platnom znení a VZN č. 
1/2013 o poskytovaní jednorazového príspevku pri narodení dieťaťa v platnom znení 

7. Správa hlavnej kontrolórky na dodržiavanie zákonnosti pri verejnom premietaní DVD 
nosičov v Kine Orava 

8. Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ č. 3/2016  
9. Zmena rozpočtu obce Rabča č. 4/2016 
10. Zápisnica zo zasadnutia so žiadateľmi o dotáciu zo dňa 20. 7. 2016 na OcÚ v Rabči 
11. Vizualizácia nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči 
12. Informácia o výške ceny za odpad a dane z nehnuteľnosti 
13. Návrh doplnku č. 2/2016 k VZN č. 1/2013 o poskytovaní jednorazového príspevku pri 

narodení dieťaťa 
14. Doplnok č. 2/2016 k VZN č. 1/2013 o poskytovaní jednorazového príspevku pri narodení 

dieťaťa 
15. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Rabča č. 2/2016 o zabezpečení odvádzania 

odpadovej vody verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča v mieste, kde je verejná 
kanalizácia vybudovaná 

16. Všeobecne záväzné nariadenie obce Rabča č. 2/2016 o zabezpečení odvádzania odpadovej 
vody verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča v mieste, kde je verejná kanalizácia 
vybudovaná 

17. Prehľad sadzieb dane z nehnuteľnosti a prepočet nákladov za komunálny odpad za r. 2015 
18. Projekt „Hrou budujme vzájomné vzťahy a priateľstvá“ 
19. Právne posúdenie možnosti majetkového vysporiadania cesta na pozemku č. 15103/1 k. ú. 

obce Rabča pri firme Aditec Slovakia, s.r.o. od Mgr. Igora Palidera, advokáta, Zubrohlava 
215  

20. Snímok – Adamovka III – I. etapa – vodovod, dažďová kanalizácia a splašková kanalizácia 
21. Snímok – Protipovodňové úpravy Soľného potoka – vyznačenie  
22. Stanovisko SSC Žilina k priechodom pre chodcov na ceste I. triedy 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny. 
Neprítomní: – Ing. Jozef  Kovaliček –  poslanec OZ – ospravedlnený 
 
Ďalší prítomní: 
Mária Fusková, pozemkové oddelenie OcÚ Rabča 
Ing. Dana Kvasniaková, ekonómka obce Rabča 
Bc. Ľudmila Lubasová, oddelenie dani a poplatkov OcÚ Rabča 
Mgr. Margita Kvasničáková, projektový manažér OcÚ Rabča 
Mária Fusková, pozemkové oddelenie OcÚ Rabča 
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Ing. Anna Kornhauserová, riaditeľka ZŠ s MŠ Rabča 
Štefan Ratica, vedúci RABČAN, obecné služby Rabča 
Igor Pajta, občan obce Rabča 
Jozef Balek, občan obce Rabča 
 
K bodu číslo 1 – Otvorenie 
Piate riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rabča (ďalej len OZ) v r. 2016 otvoril 
starosta obce, Ing. Július Piták (ďalej len „starosta“). Uviedol, že dnešné riadne zasadnutie OZ 
bolo zvolané v zmysle § 13 ods. 4 písm. a) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších zmien a doplnkov. 
 
K bodu číslo 2 – Určenie zapisovateľa a dvoch overovateľov zápisnice 
Starosta určil za zapisovateľku: Mgr. Eva Grancová a overovateľov: Ing. Jaroslav Jagnešák 
a PhDr. Augustín Piták, poslanci OZ.  
 
K bodu číslo 3 – Schválenie návrhovej komisie 
Starosta – predniesol návrh na návrhovú komisiu a to v zložení: predseda – Mgr. Andrea 
Lubasová, členovia: Bc. Jozef  Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, poslanci OZ. 
UZNESENIE: 
ZA schválenie návrhovej komisie hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. 
Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 
Augustín Piták, Ján Maťuga, t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
Návrhová komisia bola schválená. 
 
K bodu číslo 4 – Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča 
Starosta skonštatoval, že na zasadnutí OZ o 16 30 h.  bolo prítomných 8 poslancov z 11 všetkých 
poslancov, čo je nadpolovičná väčšina a OZ je spôsobilé právoplatne sa uznášať. Zároveň 
predložil na schválenie poslancom program dnešného zasadnutia:  
P r o g r a m:   
1. Otvorenie; 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice; 
3. Schválenie návrhovej komisie; 
4. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča; 
5. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutí OZ zo dňa 10. 6. 2016; 
6. Prejednanie a schválenie doplnku č. 2/2016 k VZN č. 1/2013 o poskytovaní jednorazového 

príspevku pri narodení dieťaťa 
7. Prejednanie a schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Rabča č. 2/2016 

o zabezpečení odvádzania odpadovej vody verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča 
v mieste, kde je verejná kanalizácia vybudovaná; 

8. Informácia o stave asfaltovania miestnych komunikácii a príprava II. etapy; 
9. Prejednanie, schválenie spôsobu realizácie a financovania nadstavby a stavebných úprav 

Obecného úradu v Rabči;  
10. Projekt: „Protipovodňové úpravy Soľného potoka“; 
11. Rôzne: a) informácie starostu; b) pošta; 
12. Interpelácia – Diskusia; 
13. Záver. 
 
Starosta požiadal poslancov, aby sa vyjadrili k programu. Pripomienky zo strany poslancov neboli 
žiadne. Starosta dal hlasovať o programe rokovania bez zmeny. 
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UZNESENIE: 
ZA program bez zmeny hlasovali:  Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
Program rokovania bol schválený. 
 
K bodu číslo 5 – Kontrola plnenia uznesenia zo dňa 10. 6. 2016 
Starosta predniesol za p. Mgr. Janku Prisenžňákovú hlavnú kontrolórku obce Rabča poslancom 
kontrolu plnenia uznesenia zo zasadnutia OZ 10. 6. 2016 (viď príloha zápisnice), nakoľko hlavná 
kontrolórka bola na dnešné zasadnutie OZ ospravedlnená. 
 
1. Mgr. Róbert Brišák vedúci oddelenia kultúry zašle poslancom Obecného zastupiteľstva 
obce Rabča pripravený program pre hostí z Wölfersheimu počas „Dni obce Rabča“ v čase od 
1. 7. - 3. 7. 2016. Termín: do 3 pracovných dní; Zodpovedný: v texte, úloha splnená 
 
2. Základná škola s materskou školou požiada právne oddelenie poisťovne, v ktorej má 
uzavretú poistnú zmluvu na Základnú školu s materskou školou pri kostole, Rabča, Kostolná 
855 či uzavretá zmluva je platná v zmysle nájomnej zmluvy medzi obcou a Cirkvou. Prípadne 
riešiť uzatvorenú poistnú zmluvu dodatkom.    
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: p. riaditeľka ZŠ s MŠ, úloha splnená 
Bc. Rešutíková –  má obec pripravený zoznam poistenia hnuteľného a nehnuteľného majetku, 
ktoré mala pripraviť hlavná kontrolórka?  
Mgr. Grancová – predložila Bc. Rešutíkovej doložený zoznam od hlavnej kontrolórky. 
 
3. Obecný úrad požiada právnika o posúdenie zisteného právneho stavu ulice pri firme 
ADITEC Slovakia, s.r.o., Ul. Grúňanská 970 v Rabči na základe žiadosti p. Milana 
Štefaniaka a spol. a výsledok právneho posúdenia bude predložený na budúce zasadnutie OZ.  
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte, úloha splnená 
Mgr. Kozoňová – predniesla poslancom právne posúdenie právnika Mgr. Igora Palidera (viď 
príloha zápisnice).  
 
4. Aby obecný úrad jednal so žiadateľkou p. Jankou Pacholskou, bytom Rabča, Hlavná 490 na 
základe jej žiadosti o výmenu spoluvlastníckych podielov aj o iných variantoch s tým, že 
postup bude taký, ako pri iných spoluvlastníkoch.   
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: Mária Fusková, úloha je v riešení, uskutočnilo sa 
jednanie s vlastníčkou, geodet už vymeral pozemok. 
 
5. Aby obecný úrad pripravil návrh kúpno-predajných zmlúv na prevod vlastníctva na obec 
Rabča za 1 € pod ulicu od Jozef Gužiňák a spol., Rabča, Grúňanská 957 a Lucia Randjaková 
a spol., Rabča, Hlavná 70 
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: Mária Fusková, úloha v riešení 
Fusková – uviedla, že sa uskutočnili jednania so žiadateľmi. Jednanie s p. Randjakovou 
a spol. bolo bez záveru pripravenia kúpno-predajnej zmluvy, nakoľko žiadateľka a spol. 
žiadajú, aby sa na rozšírenie ulice podieľala aj druhá strana a až potom pristúpia k podpísaniu 
zmluvy. Jednanie s Jozefom Gužiňákom a spol. sa uskutočnilo so záverom, že obecný úrad 
zvolá ďalšie stretnutie v teréne za prítomnosti geodeta a následne bude ulica zameraná 
geometrickým plánom a vyhotovená kúpno-predajná zmluva.  
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6. Hlavná kontrolórka Mgr. Janka Prisenžňáková prizve všetkých žiadateľov o dotácie 
z rozpočtu obce Rabča a oboznámi ich s podmienkami VZN č. 51/2007. 
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte, úloha splnená (viď príloha zápisnice) 
 
7. Pripraviť návrh doplnku k VZN č. 1/2013, aby sa uvítanie detí uskutočnilo 2x do roka.  
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: prednostka OcÚ, úloha splnená (viď príloha 
zápisnice) 
 
UZNESENIE 
Poslanci uvedené vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, 
Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. 
Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, t.j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 
0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
K bodu číslo 6 – Prejednanie a schválenie doplnku č. 2/2016 k VZN č. 1/2013 
o poskytovaní jednorazového príspevku pri narodení dieťaťa 
Starosta – uviedol, že návrh doplnku bol zverejnený na úradnej tabuli od 20. 6. 2016 do 6. 7. 
2016 t. j. 15 dní. Poslanci doplnok obdržali e-mailom a požiadal ich, aby sa k nemu vyjadrili. 
Poslanci k návrhu nemali žiadne pripomienky.  
UZNESENIE 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, t.j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
K bodu číslo 7 -  Prejednanie a schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2016 
o zabezpečení odvádzania odpadovej vody verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča 
v mieste, kde je verejná kanalizácia vybudovaná 
Starosta – uviedol, že návrh VZN č. 2/2016 bol zverejnený na úradnej tabuli od 22. 7. 2016 do 
8. 8. 2016 t. j. 15 dní. Poslanci návrh VZN obdržali e-mailom a požiadal ich, aby sa k nemu 
vyjadrili.  
Starosta – uviedol, že koncom mesiaca september až začiatkom októbra 2016 by sa mala 
spustiť skúšobná prevádzka kanalizácie. Počas nej sa môžu občania napojiť na verejnú 
kanalizáciu.  
Poslanci zrušili doteraz platné VZN č. 2/2010 o zabezpečení odvádzania odpadovej vody 
verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča v mieste, kde je verejná kanalizácia vybudovaná.  
UZNESENIE 
ZA zrušenie VZN č. 2/2010 hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, t.j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; 
ZDRŽAL SA – 0. 
UZNESENIE 
ZA prijatie nového VZN č. 2/2016 hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; 
PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
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K bodu číslo 8 – Zhodnotenie a prejednanie asfaltovania miestnych komunikácii 
Starosta – uviedol, že na minulom OZ poslanci schválili, že v I. etape sa asfaltujú 
komunikácie, kde sa robila kanalizácia (ryhy).  Táto etapa sa bude robiť vo vlastnej réžii 
obce. V III. etape sa budú asfaltovať ulice, ktoré sa budú postupne vyporiadavať na obec. 
Zároveň uviedol, že poslanci z rozpočtu obce schválili 380 000 € na asfaltovanie. S OVS, a.s. 
Dolný Kubín odsúhlasovali s obcou Rabča plochy, kde sa vykonalo asfaltovanie. Je v nich 
zahrnuté všetko, kde sa asfaltovalo (ryhy, ulice, predĺženia). Odhadom by mala obec doplatiť 
cca 300 tis. €, všetko sa ešte spresní po ďalších jednaniach s OVS, a.s. a podpísaním zmluvy 
o spolufinancovaní. Na jeseň sa zrealizuje II. etapa asfaltovania komunikácii. Starosta  
predložil poslancom návrh II. etapy asfaltovanie a to – Ul. Športovcov, ulica ku kostolu 
a ulica k domu smútku. 
Mgr. Čulová – mala by sa vyasfaltovať aj cesta ku MŠ.  
Kobyliak – treba vyasfaltovať aj cestu smerom ku p. Bieľakovi a p. Bublákovi.  
Ing. Jagnešák – s asfaltovaní troch navrhovaných ulíc súhlasí (Športovcov, ku kostolu a ku 
domu smútku) 
Starosta – obec môže prefinancovať v tomto roku cca 84 tis. € s DPH.  
UZNESENIE 
Poslanci schválili navýšenie o 84 tis. € s DPH na dofinancovanie 2. etapy asfaltovania ulíc: 
Športovcov,  ku kostolu a  ku domu smútku. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 
10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
K bodu číslo 9 – Prejednanie, schválenie spôsobu realizácie a financovania  Nadstavby 
a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči 
Starosta  – predložil poslancom návrh Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu 
v Rabči. Uviedol, že vizualizáciu poslanci obdržali e-mailom. Jeho snahou je sústrediť všetko 
do jednej budovy aj RABČAN, s.r.o. a RABČAN, obecné služby. Financovanie celého 
projektu navrhuje formou úveru. Orientačná cena nadstavby a stavebných úprav je 500 tis. € 
bez zariadenia.  
Kobyliak – ľudí skôr zaujímajú chodníky a mosty v obci. Nie je lepšie, aby obec vzala úver 
na tieto veci?  
Ing. Jagnešák – navrhuje stavebné úpravy OcÚ financovať úverom. Most cez Polhoranku 
robiť z rozpočtu obce.  
Starosta – v pláne je realizovať a financovať chodníky a most z vlastných finančných 
prostriedkov, ale na oboje treba vybaviť stavebné povolenie. Chodníky idú hlavne po ceste I. 
triedy. Navrhuje chodníky najskôr urobiť na ceste III. triedy – Kostolná.   
Ing. Jagnešák –   je aj za výmenu okien na obecnom úrade. 
Starosta – RABČAN, s.r.o. ešte dokončí dažďovú kanalizáciu na Grúni, urobia chodník 
a potom sa až pustiť do chodníkov na ceste I. triedy.  
Mgr. Lubasová – ona je za úver na nadstavbu a stavebné úpravy, ale v nižšej výške. Tiež je 
potrebné urobiť finančnú analýzu obce.  
Starosta – je v rokovaniach s bankami, teraz sú veľmi výhodné úroky.  
Kobyliak – treba začať s úpravou ciest na Adamovke III, kde je veľa nových rodinných 
domov.  
Mgr. Kvasničáková – teraz je tam výstavba,  buduje sa infraštruktúru – elektrika, voda, 
kanalizácia a cesty sú stále rozkopané. 
Bc. Rešutíková – navrhuje, aby obec využila možnosť úveru.  
Kobyliak – on nie je proti úveru, len ide o to, kde ho prioritne využiť.  
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Bc. Rešutíková – navrhuje splatiť terajší úver na športovú halu.  
UZNESENIE 
Schválenie  návrhu Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči 
Poslanci schválili návrh projektu nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči. 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 
Financovanie Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči 
Poslanci schválili 100% financovanie projektu  Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu 
v Rabči z úverových zdrojov. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; 
PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Forma realizácie nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči 

- Zatiaľ neschválená.  
 
UZNESENIE 
Poslanci uložili RABČAN, s.r.o. a RABČAN, obecné služby Rabča v spolupráci s Komisiou 
ŽP, výstavby a verejného poriadku v Rabči pripraviť návrh asfaltovanie ulíc v III. etape –
a následne ho postúpiť poslancom na posúdenie v tabuľkovej forme.   
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
  
K bodu číslo 10 – Projekt „Protipovodňové úpravy Soľného potoka“ 
Starosta  – uviedol, že poslanci e-mailom obdržali snímok mapy s vyznačením dĺžky 
protipovodňových úprav na Soľnom potoku. S týmto potokom je stále problém pri väčších 
zlievkach, nakoľko zaplavuje okolité rodinné domy a Gaceľ.  Ide o dĺžku 1,6 km s možnosťou 
riešenia aj nového premostenia resp. rekonštrukcia pôvodného premostenia. Je možnosť 
riešenia tohto stavu cez externý manažment. Hodnota projektu je cca 2 mil. €. Na tieto 
projekty sa pripravuje výzva.  
Kobyliak – uviedol, že by pomohlo upraviť a prehĺbiť jestvujúce zdrže, pretože zachytávajú 
veľké množstvo vody a tým, môžeme predísť záplavám.   
UZNESENIE 
Poslanci schválili, aby  obec Rabča začala realizovať projekt: „Protipovodňové úpravy Soľného 
potoka.“ ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. 
Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 
Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; 
ZDRŽAL SA – 0. 
 
UZNESENIE 
Poslanci schválili spoluprácu obce na predmetnom projekte „Protipovodňové úpravy Soľného 
potoka“ s externým manažmentom. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, 
Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. 
Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 
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poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
K bodu číslo 11 – Rôzne a) informácie starostu obce; b) pošta 
a) Starosta informoval: 

• Obec Rabča už viackrát žiadala Slovenskú správu ciest, Žilina o zabezpečenia obnovy 
priechodov pre chodcov na ceste I. triedy v k. ú. obce Rabča. Dňa 4. 8. 2016 sme 
obdržali stanovisko SSC, Investičná výstavba a správa ciest, M. Rázusa 104/A, Žilina 
č. 5820/2016/6470/22460, že v súčasnosti prebieha na MDVaRR SR odsúhlasenie 
novej zmluvu na obnovu vodorovného dopravného značenia. Z toho dôvodu nie je 
možné momentálne realizovať obnovu VDZ. Bezodkladne po jej odsúhlasení správca 
cesty začne s obnovou VZZ v zmysle existujúceho pasportu dopravné značenie.  

Mgr. Lubasová – ako to pokračuje projektom na osadenie semaforu v Gaceli?  
Starosta – budeme musieť osloviť firmu, ktorá sa týmto zaoberá. Bol by rád, keby sa to 
zrealizovalo. Vrátime sa k tomu na ďalšom zasadnutí OZ.  
 
b) Pošta - rôzne 
 
Adamovka III. 
Starosta – predniesol poslancom návrh dážďovej a spláškovej kanalizácie a vodovodu 
v častiach : A1, A2, B a C na Adamovke III., ktoré by mohla obec realizovať cez stavebné 
povolenie . Je potrebné schváliť, či obec začne s touto realizáciou.  
UZNESENIE 
Poslanci schválili, aby obec pripravila podklady k predmetnému projektu k začatiu 
stavebného povolenia.   
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 
Aktualizácia ÚPD  
Starosta – uviedol, že obec pripravuje výberové konanie na obstarávateľa a spracovateľa 
doplnku Územného plánu obce Rabča. Obec podá žiadosť na dotáciu na spracovateľa. 
Občania majú ešte možnosť požiadať o začlenenie svojich pozemkov do ÚPD obce Rabča do  
30. 9. 2016.  
ZA prípravu výberového konania na obstarávateľa a spracovateľa doplnku ÚP obce Rabča 
hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, 
Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján 
Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Projektové zámery – architektonická štúdia 
Starosta – predstavil poslancom tieto návrhy: 

• Centrum (ihrisko pri bytových domoch v Gaceli, školský park – sceliť s námestím, 
riešiť parkoviska v Gaceli a pri bytových domoch) 

• Športový areál (areál tréningového ihriska v Gaceli na Ul. Športovcov – vybudovať 
oddychovú zónu, parkoviská, rozšíriť tribúnu, možno vybudovať posilňovňu) 

• Vyšný koniec (pri Gazdíkovi – ružencová záhrada, parkoviská, oddychová zóna pri 
rieke, ihrisko, kde sa realizuje návoz.  
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Uviedol, že by uvítal názory a návrhy aj od poslancov a občanov. Je potrebné pripraviť 
štúdiu. Nejde o finančne náročné projekty.  
Maťuga – sťažovala sa mu jedna občianka, že parkoviská, ktoré sú v Gaceli a hlavne pri 
ObZS využívajú zamestnanci firmy ELVIN a ďalších firiem. Obyčajní ľudia, ktorí chcú ísť 
k lekárovi nemajú potom kde zaparkovať.  
Starosta – vstúpi do jednania s majiteľmi firiem v Gaceli.  
Starosta – navrhol, aby obec dala zadanie niekomu s praxou na projekt vizualizácie centra. 
Občanov a najmä študentov informovať o príprave štúdie cez Rabčiansky chýrnik alebo web 
obce príp. facebook obce na pripomienkovanie. Treba o tomto do budúcna uvažovať.  
Riaditeľka ZŠ – treba do budúcna rozmýšľať aj o rozšírení tried na ZŠ, pretože detí pribúda. 
Bc. Rešutíková – navrhuje osloviť nejakých študentov alebo už absolventov architektúry, aby 
urobili štúdie vizualizácie celej obce.  
UZNESENIE 
Pripraviť architektonickú štúdiu vizualizácie obce – Gaceľa, časti pri kostole, na nižnom 
konci, futbalovom ihrisku v Gaceli – Ul. Športovcov, areálu ObZS a využiť pripomienky 
študentov, občanov a poslancov obecného zastupiteľstva.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 
Prehľad sadzieb dane z nehnuteľnosti a prepočet nákladov za komunálny odpad za r. 
2015 
Bc. Lubasová – predniesla poslancom prehľady sadzieb dane z nehnuteľnosti a dane za psa 
v okolitých obciach, prepočet nákladov za komunálny odpad a prehľad cien poplatku za 
komunálne odpady FO v okolitých obciach s porovnaní s našou obcou (viď príloha). Dala 
návrh na zváženie výšky poplatku za komunálny odpad, nakoľko obec je v strate cca 7 tis. €.  
Štefan Ratica – na zberný dvor vyvážajú odpad aj firmy z obce.  
Bc. Lubasová – treba to evidovať, vážiť a fakturovať podľa množstva.  
PhDr. Piták – navrhuje zvýšiť poplatok, ale spôsob vývozov ponechať tak ako je teraz.  
Bc. Lubasová – tonáž máme skoro stále rovnakú, ale Združenie Biela Orava zvýšila poplatky 
za triedený odpad o 100%.  
Bc. Lubasová – obec pripraví návrh VZN, kde sa bude uvažovať o zvýšení poplatku za odpad 
cca o 1 €. Presné zvýšenie pripraví poslancom v návrhu VZN, ktorý obdržia e-mailom 
v mesiaci november 2016. 
Starosta – poslanci by sa mali zaoberať aj prehodnotením dane z nehnuteľnosti.  
UZNESENIE 
Poslanci uvedené informácie vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 
10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Ul. Vyhňová – vyporiadanie ulice 
Fusková – informovala o vyporiadaní a zámene parciel na ulici Ul. Vyhňová.  
Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 € pod Ul. Vyhňová: 
Predávajúci: 
Pikoš Jozef, nar. 15.9.1977, bytom Rabča, Hlavná 1193/180 
Pikoš Pavol, nar. 13.3.1979 a Elena Pikošová, nar. 22.6.1979, obaja bytom Rabča, Hlavná 231 
Sitarčíková Anna, nar. 30.7.1949, bytom Rabča, Vysoká 266 
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Oselský Rudolf, nar. 1.1.1955, bytom Rabča, Hlavná 226 
Oselský Ladislav,  nar. 3.1.1965, bytom Rabča, Hlavná 225 
parcela CKN č. 6315/19 -  zastavaná plocha  o výmere 88 m2 zapísaná na LV č. 2668 na 
meno Pikoš Jozef v 1/1-nine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Prima banka 
Slovensko),  
parcela CKN č. 6317/4 – zastavaná plocha o výmere 176 m2 zapísaná na LV č. 5483 na meno 
Pikoš Pavol a Pikošová Elena v BSM v 1/3-tine úč. (zriadenie záložného práva v prospech 
Tatra banka); 
parcela CKN č. 6315/16 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 6 m2 , parcela C-KN č. 
6315/17 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 57 m2  zapísané na LV č. 2665 na meno 
Pikoš Pavol v 1/1-nine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Tatra banka) 
parcela CKN č. 6320/9 - ostatné plochy o výmere 282 m2 zapísaná na LV č. 2667 na meno 
Pikoš Pavol v 1/3-tine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Tatra banka). 
parcela C-KN č. 6315/18 – zastavaná plocha o výmere 15 m2 zapísaná na LV č. 2666 na 
meno Pikoš Pavol v ½-vic úč., Pikoš Jozef v ½-vici úč.,  
parcela CKN č. 6300/9 – orná pôda o výmere 25 m2 , parcela C-KN č. 6300/8 – orná pôda  o 
výmere 9 m2  zapísané na LV č. 5269 na meno Sitarčíková Anna v 1/1-nine úč. 
parcela CKN č. 6320/57 – TTP o výmere 43 m2 zapísaná na LV č. 4083 na meno Oselský 
Rudolf v 1/1-nine úč.,  
parcela CKN č. 6317/9 – zastavaná plocha o výmere 69 m2 zapísaná na LV č. 1526 na meno 
Oselský Ladislav v ½-vic úč.  
Zámena parciel medzi spoluvlastníkom a obcou Rabča: 
CKN parc. č. 6264/8 – zastavaná plocha o výmere 19 m2 a CKN parc. č. 6320/54 – TTP 
o výmere 100 m2 vedené na LV č. 1283 na obec Rabča v 1/1-nine úč. zamieňa za CKN parc. č. 
6320/58 – TTP o výmere 228 m2 vedenú na LV č. 3302 na meno Oselský Ladislav v 1/1-nine úč.  
Všetky parcely zahrnuté do kúpno-predajnej a zámennej zmluvy sú zamerané geometrickým 
plánom č. 41962249-116/2015, vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo, 
dňa 31. 7. 2015 Ing. Jozefom Revajom, overený Okresný úradom, katastrálny odbor Námestovo, 
Ing. Františkom Dzurekom dňa 11. 1. 2016 pod č. 1018/2015.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 
vyporiadava existujúcu miestnu komunikáciu – Ul. Vyhňová do celku na obec. Obec Rabča 
uhradí náklady spojené s prevodom.  
UZNESENIE: ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, 
Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján 
Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 
poslancov. 
 
Ul. Rozvoja – vyporiadanie ulice - predĺženie 
Fusková – informovala o vyporiadaní a predĺžení novej Ul. Rozvoja.  
Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 € pod novú Ul. Rozvoja - 
predĺženie: 
Predávajúci: 
Ing. Ratica Ján, nar. 20.9.1963, bytom Rabča, Hlavná 1104 
Pitáková Andrea, nar. 19.11.1975, bytom Rabča, Kvetná 1113 
Borovková Elena, nar. 22.3.1955, bytom Rabča, Hlavná 642 
Miklušák Jozef, nar. 1.10.1939 a Miklušáková Margita, nar. 8.6.1943, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 645 
Borovka Jozef,  nar. 10.1.1960, bytom Rabča, Kvetná 641 
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Ing. Vorčák Milan, nar. 23.1.1974, bytom Láb 529 
Kovaliček Pavol, nar. 1.1.1954, bytom Rabča, Hlavná 663 
Lepáčková Jozefína, nar. 23. 7.1961, bytom Trstená, Zápotočná 331/24 
Bušková Terézia, nar. 21.3.1965, bytom Trstená, Západ 1058/21 
Vargončíková Mária, nar. 16.2.1956, bytom Oravská Polhora 204 
Košútová Viera, nar. 30.12.1963, bytom Rabča, Kožušníkova 780 
Bartkoviaková Alena, nar. 22.7.1976, bytom Rabča, Kvetná 1124 
Klušáková Anna, nar. 13.5.1978, bytom Rabča, Poľná 662 
Imrulík Anton, nar. 25.10.1948, bytom Oravská Polhora 376 
Majdulíková Anna, nar. 4.3.1957, bytom Martin, Ševčenková 4495/3 
Murínová Gabriela, nar. 18.1.1976, bytom Oravská Polhora 504 
Ing. Ratica Juraj, nar. 24.10.1962 a Mária Raticová, nar. 6.12.1965, obaja bytom Rabča, 
Riečna 859 
Sučáková Žofia, nar. 10.6.1933, bytom Oravská Polhora 588 
Bartkovjak Jozef, nar. 29.3.1941, bytom Rabča, Gluštíkova 633 
Kudjak Pavol, nar. 14.2.1960, bytom Rabča, Hlavná 694 
Grižáková Anna, nar. 3.3.1962, bytom Rabča, Gluštíkova 634 
Žalmanová Mária, nar. 30.10.1945, bytom Necpaly 271 
Mgr. Piták Augustín, nar. 26.5.1977, bytom Rabča, Hlavná 564 
Hrubjáková Margita, nar. 20.1.1953, bytom Rabča, Hlavná 273 
Barutíková Veronika, nar. 2.3.1978, bytom Rabča, Hlavná 644 
Mišinec Tomáš, nar. 19.2.1986 a Zuzana Mišincová, nar. 17.10.1983, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 646 
Barnašová Marcela, nar. 24.4.1978, bytom Oravská Polhora 4 
Cigaňák Jozef, nar. 17.5.1954, bytom Sklené 129 
Cigaňák Anton, nar. 28.6.1958, bytom Šurany, Albertov dvor 1725/2 
Cigaňák Jaroslav, nar. 9.2.1984, bytom Rabča, Grúňanská 1256 
Mišinec Jozef, nar. 21.10.1954 a Anna Mišincová, nar. 26.3.1955, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 646 
Martinkovič Ján, nar. 28.1.1947, bytom Rabča, Adamovka 531 
Podstrelená Mária,nar. 28.11.1953, bytom Rabča, Radová 447 
SPF, Búdková cesta 36, Bratislava, IČO: 17 335 345 
parcela CKN č. 2970/85 –  TTP  o výmere 95 m2 zapísaná na LV č. 5693 na meno Ing. 
Ratica Ján v 7/24-nine úč., Pitáková Andrea v 7/24-tine úč. 
parcela CKN č. 2970/84 – TTP o výmere 64 m2 zapísaná na LV č. 5771 na meno Pitáková 
Andrea v 1/1-nie úč.; 
parcela CKN č. 2970/83 – TTP o výmere 79 m2   zapísané na LV č. 3030 na meno Borovková 
Elena v 1/1-nine úč.  
parcela CKN č. 2970/82 – TTP o výmere 46 m2 zapísaná na LV č. 3042 na meno 
Miklušáková Margita v 1/6-tine úč, Miklušák Jozef a Miklušáková Margita v 1/6-tine úč., 
Borovka Jozef v ½-vici úč.; Ing. Vorčák Milan v 1/6-tine úč.  
parcela C-KN č. 2970/81 – TTP o výmere 34 m2 zapísaná na LV č. 3031 na meno Kovaliček 
Pavol v 1/6-tine úč., Lepáčková Jozefína v 1/24-tine úč., Bušková Terézia v 1/24-tine úč., 
Vargončíková Mária v 1/24-tine úč., Košútová Viera v 13/24-tine úč., Bartkoviaková alena 
v 1/12-tine úč.; Klušáková Anna v 1/12-tine úč.   
parcela CKN č. 2970/80 – TTP o výmere 64 m2 zapísaná na LV č. 5582 na meno 
Miklušáková Margita v 23/468-min úč., Miklušák Jozef a Miklušáková Margita v 23/468-min 
úč. BSM, Imrulík Anton v 1/26-tin úč., Majdulíková Anna v 1/3-tine úč., Ing. Ratica Ján 
v 1/3-tine úč., Vorčák Milan Ing. V 23/468-min úč.  
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parcela CKN č. 2970/79 – TTP o výmere 72 m2 zapísaná na LV č. 4730 na meno Borovka 
Jozef  v 1/1-nine úč.,  
parcela CKN č. 2970/78 – TTP o výmere 54 m2 zapísaná na LV č. 4251 na meno Murínová 
Gabriela v 3/8-minách úč., SPF v ½-vici úč.   
parcela CKN č. 2970/77 – TTP o výmere 52 m2 zapísaná na LV č. 5794 na meno Kovaliček 
Pavol v 1/8-mine úč., Bartkoviaková Alena v 1/16-tine úč., Klušáková Anna v 1/16-tine úč., 
Ratica Juraj Ing. v ½-vici úč., Ratica Juraj Ing. a Raticová Mária v 2/12-tinách úč. BSM, 
Vorčák Milan Ing. v 1/12-tine úč.    
parcela CKN č. 2970/76 – TTP o výmere 40 m2 zapísaná na LV č. 3035 na meno 
Majduliková Anna v ½-vici úč., Ratica Ján Ing. v ½-vici úč.  
parcela CKN č. 2970/75 – TTP o výmere 37 m2 zapísaná na LV č. 5583 na meno 
Majduliková Anna v ½-vici úč., Ratica Ján Ing. v ½-vici úč.  
parcela CKN č. 2970/74 – TTP o výmere 38 m2 zapísaná na LV č. 5795 na meno Imrulík 
Anton v 3/26-tinách úč., Ratica Juraj Ing. a Mária Raticová v 46/156-tinách úč. BSM, Vorčák 
Milan Ing. v 23/156-tinách úč.    
parcela EKN č. 921 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1893 m2 zapísaná na LV č. 3026 
na meno Kovaliček Pavol v 1/20-tine úč., Lepáčková Jozefína v 3/640-tinách úč., 
Vargončíková Mária v 3/640-tinách úč., Košútová Viera v 963/32000-nách úč., Sučáková 
Žofia v 621/32000-tinách úč., Miklušáková Margita v 43/2880-nách úč., Miklušák Jozef 
a Miklušáková Margita v 43/2880-nách úč. BSM, Imrulík Anton v 1/160-tinách úč.,  
Murínová Gabriela v 1/24-tinách úč., Bartkovjak Jozef v 2/24-nách úč., Kudjak Pavol v 1/6-
tine úč.,  Grižáková Anna v 47/240-tinách úč., Žalmanová Mária v 9/160-tinách úč., 
Bartkoviaková Alena v 1/40-tine úč., Klušáková Anna v 1/40-tine úč., Piták Augustín PhDr. 
v 27/8000-nách úč., Ratica Ján Ing. v 167/1920-nách úč., Ratica Juraj Ing. v 1/24-tine úč., 
Hrubjaková Margita v 27/8000-nách úč., Vorčák Milan Ing. v 43/2880-nách úč., Barutíková 
Veronika v 253/3840-nách úč., Mišinec Tomáš a Mišincová Zuzana v 3/640-nách úč. BSM, 
Barnašová Marcela v 3/640-tinách úč.  
parcela CKN č. 2171/42 – TTP o výmere 15 m2 zapísaná na LV č. 5952 na meno Mišinec 
Jozef a Mišincová Anna v ¼-tine úč. BSM, Majduliková Anna v 3/10-nách úč., Cigaňák Jozef 
v 3/20-nách úč., Cigaňák Anton v 3/20-nách úč., Cigaňák Jaroslav v 3/20-nách úč.  
parcela CKN č. 2171/41 – TTP o výmere 185 m2 zapísaná na LV č. 5952 na meno Mišinec 
Jozef a Mišincová Anna v ¼-tine úč. BSM, Majduliková Anna v 3/10-nách úč., Cigaňák Jozef 
v 3/20-nách úč., Cigaňák Anton v 3/20-nách úč., Cigaňák Jaroslav v 3/20-nách úč.  
parcela CKN č. 2171/40 – TTP o výmere 181 m2 zapísaná na LV č. 6540 na Martinkovič Ján 
v 4/15-nách úč., Podstrelená Mária v 2/3-nách úč., Miklušáková Margita v 1/15-tine úč.  
Všetky parcely zahrnuté do kúpno-predajnej zmluvy sú zamerané geometrickým plánom č. 
41962249-38/2016, vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo, dňa 21. 4. 
2016 Ing. Jozefom Revajom, overený Okresný úradom, katastrálny odbor Námestovo, Ing. 
Františkom Dzurekom dňa 16. 5. 2016 pod č. 392/2016.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 
vyporiadava novú miestnu komunikáciu – Ul. Rozvoja - predĺženie do celku na obec. Obec Rabča 
uhradí náklady spojené s prevodom.  
UZNESENIE: ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, 
Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján 
Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 
poslancov. 
 
Nová ulica – Grúň – vyporiadanie ulice  
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Fusková – informovala o vyporiadaní novej ulice na Grúni.  
Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  od spoluvlastníkov ako 
predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu za cenu 1 € pod novú ulicu na Grúni:  
Predávajúci: 
Dominová Daniela, nar. 27. 1. 1967, bytom Rabča, Hlavná 602 
Kekelák Stanislav, nar. 30. 11. 1973, bytom Rabča, Grúňanská 986 
Herudová Justína, nar. 24. 4. 1958, bytom Rabča, Hlavná 115 
Boldovják Augustín, nar. 9. 12. 1958 a manželka Bc. Boldovjáková Anna, nar. 27. 3. 1963, 
bytom Rabča, Grúňanská 982 
Pienčak Jozef, nar. 6. 7. 1966 a manželka Oľga Pienčaková, nar. 24. 9. 1968, bytom Rabča, 
Grúňanská 962 
Klušáková Monika, nar. 25. 8. 1978, bytom Rabča, Kostolná 899 
Olešová Mária, nar. 16. 2. 1964, bytom Rabča, Grúňanská 984 
Oleš Michal, nar. 26. 4. 1987, bytom Rabča, Grúňanská 984 
Belkoťáková Helena, nar. 6. 5. 1968, bytom Hruštín č. 460 
Žiláková Anna, nar. 25. 1. 1936, bytom Rabča, Šišková 718 
Boldovják Augustín, nar. 9. 12. 1958, bytom Rabča, Grúňanská 982 
Korman Milan, nar. 9. 6. 1954, bytom Dolný Kubín, Na Sihoti 1161/25 
Terézia Somsedíková, nar. 1. 3. 1956, bytom, Rabča, Grúňanská 983 
Emanuel Somsedík, nar. 19. 9. 1956 a manželka Elena Somsedíková, nar. 15. 10. 1965, obaja 
bytom Rabča, Grúňanská 979 
Zoššáková Janka, nar. 8. 11. 1952, bytom Námestovo, Mlynská 1058/14 
CKN parc. č. 14700/7 – orná pôda o výmere 5 m2, CKN parc. č. 14717/3 – TTP o výmere 
55 m2, CKN parc. č. 15066/10 – zastavaná plocha o výmere 8 m2 zapísané na LV č. 6493 
na meno: Žiláková Anna v 5/24-tin úč., Klušáková Monika v 125/324-tin úč.; Oleš Michal 
v 65/648-min úč.; Belkoťáková Helena v 2/9-tine úč. 
CKN parc. č. 14717/5 – TTP o výmere 65 m2 zapísaná na LV č. 6484 na meno Klušáková 
Monika v 385/648-tin úč.; Olešová Mária v 65/648-min úč., Belkoťáková Helena v 2/9-tinách 
úč.  
CKN parc. č. 14700/8 – orná pôda o výmere 12 m2, CKN parc. č. 14717/1 – TTP o výmere 
214 m2, CKN parc. č. 14717/2 – TTP o výmere 731 m2, CKN parc. č. 14724/2 – zastavaná 
plocha o výmere 3 m2, CKN parc. č. 15066/11 – zastavaná plocha o výmere 24 m2 zapísané 
na LV č. 5781 na meno Korman Milan v 3/121-nin úč.; Somsedíková Terézia v 12/121-nin 
úč.; Somsedík Emanuel a manželka Elena Somsedíková v BSM v 27/242-jin úč.; Zoššáková 
Janka v 17/121-nin úč.; Pienčak Jozef a Oľga Pienčaková BSM v 10/363-tin úč., Dominová 
Daniela v 27/968-in úč., Kekelák Stanislav v 27/484-tin úč., Žiláková Anna v 45/968-min úč.; 
Klušáková Monika v 1765/13068–min. úč., Herudová Justína v 27/969-tin úč., Boldovják 
Augustín a Anna Boldovjáková BSM v 27/242-jin úč.; Olešová Mária v 1069/26136-tin úč.; 
Belkoťáková Helena v 16/121-nin úč. 
CKN parc. č. 14717/4 – TTP o výmere 188 m2 zapísaná na LV č. 6487 na meno Herudová 
Justína v 1/8-mine úč.; Boldovják Augustín a manželka Anna Boldkovjáková v BSM v ½-vici 
úč.; Pienčák Jozef a manželka Oľga Pienčáková v BSM v ¼-tine úč.; Belkoťáková Helena 
v 1/8-mine úč.  
CKN parc. č. 14717/6 – TTP o výmere 45 m2, CKN parc. č. 14717/7 – TTP o výmere 
10 m2, CKN parc. č. 14717/8 – TTP o výmere 31 m2 zapísané na LV č. 6480 na meno  
Kekelák Stanislav v 3/8-miny úč.; Herudová Justína v 1/8-mine úč., Boldovják Augustín 
a Anna Boldovjáková BSM v ½-vici úč. 
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CKN parc. č. 14717/9 – TTP o výmere 32 m2 zapísanej na LV č. 6481 na meno  Klušáková 
Monika v 125/324-tin úč., Belkoťáková Helena v 2/9-tin úč., Kekelák Stanislav  v 10/192-jin 
úč., Boldovják Augustín v 665/2592-jin úč. 
CKN parc. č. 14717/1 – TTP o výmere 214 m2,  CKN parc. č. 14717/2 – TTP o výmere 731 
m2, CKN parc. č. 14700/8 – orná pôda o výmere 12 m2, 14724/2 – zastavaná plocha 
o výmere 3 m2 a CKN parc. č. 15066/11 – zastavaná plocha o výmere 24 m2 zapísané na LV 
č. 5781 na meno Korman Milan v 3/121-niny úč., Pienčák Jozef a Oľga Pienčáková BSM 
v 10/362-jin úč.; Dominová Daniela v 27/968-min úč.; Kekelák Stanislav v 27/484-tin úč.; 
Žiláková Anna v 45/968-min úč.; Somsedíková Terézia v 12/121-nin úč.; Somsedík Emanuel 
a Elena Somsedíková BSM v 27/242-jin úč.; Klušáková Monika v 1765/13068-min úč.; 
Herudová Justína v 27/968-min úč.; Boldovják Augustín a Anna Boldovjáková BSM 
v 27/242-jin úč.; Olešová Mária v 1069/26136 úč.; Belkoťáková Helena v 16/121-nin úč.; 
Zoššáková Janka v 17/121-nin úč.; 
CKN parc. č. 14722/10 – TTP o výmere 43 m2,  CKN parc. č. 14730/20 –  orná o výmere 
20 m2, CKN parc. č. 14730/21 – orná pôda o výmere 22 m2 zapísané na LV č. 4039 na meno 
Somsedík Emanuel a Elena Somsedíková BSM v ½-vica úč.; Klušáková Monika v 4/9-tin úč.; 
Boldovják Augustín v 5/90-tin úč.  
CKN parc. č. 14722/7 – TTP o výmere 30 m2,  CKN parc. č. 14724/9 –  zastavaná plocha 
o výmere 20 m2, CKN parc. č. 14724/10 –  zastavaná plocha o výmere 2 m2, CKN parc. č. 
14730/26 –  oraná pôda o výmere 8 m2, CKN parc. č. 14722/8 – TTP o výmere 17 m2, CKN 
parc. č. 14722/9 – TTP o výmere 37 m2 zapísané na LV č. 6569 na meno Klušáková Monika 
v 125/324-tin úč.; Boldovják Augustín v 43/81-nin úč.  
CKN parc. č. 14730/22 – orná pôda o výmere 18 m2,  CKN parc. č. 14730/23 –  orná pôda  
o výmere 36 m2, CKN parc. č. 14730/24 –  orná pôda o výmere 42 m2, CKN parc. č. 
14730/25 –  oraná pôda o výmere 14 m2, CKN parc. č. 14700/10 –  orná pôda o výmere 6 m2, 
CKN parc. č. 14730/11 –  orná pôda o výmere 6 m2, CKN parc. č. 15066/14 – zastavaná 
plocha o výmere 12 m2 zapísané na LV č. 4035 na meno Klušáková Monika v 125/324-tin; 
Belkoťáková Helena v 2/9-tin úč.; Boldovják Augustín v 25/81-nin úč. 
CKN parc. č. 14730/13 – orná pôda o výmere 27 m2,  CKN parc. č. 14730/14 –  orná pôda  
o výmere 23 m2, CKN parc. č. 14730/15 –  orná pôda o výmere 23 m2, CKN parc. č. 
14730/16 –  oraná pôda o výmere 30 m2, CKN parc. č. 14730/17 –  orná pôda o výmere 32 
m2, CKN parc. č. 14730/18 –  orná pôda o výmere 31 m2, CKN parc. č. 14730/19 – orná 
o výmere 32 m2, CKN parc. č. 14730/20 –  orná pôda o výmere 16 m2 zapísané na LV č. 
5032 na meno Somsedíková Terézia v ½-vici úč.; Somsedík Emanuel a Elena Somsedíková 
BSM v ½-vici úč. 
Parcely sú zamerané geometrickým plánom č. 41962249-38/2016 Ing. Jozefom Revajom, 
Hviezdoslavova 45,Námestovo, vyhotovený Ing. Jozefom Revajom  21. 4. 2016, overený 
Okresným úradom Námestovo, katastrálny odbor Ing. Františkom Dzurekom 20.6.2016 pod č. 
371/2016. 
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie  pod ulicu medzi obcou ako kupujúcim 
a spoluvlastníkmi ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € 
z dôvodu, že obec vyporiadava novú ulicu do celku na obec a  na predmetnej novej ulici sa 
realizuje projekt infraštruktúry a budúcej IBV v časti Grúň obce Rabča. Náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu a prevod hradí obec Rabča.  
UZNESENIE 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 
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Vyporiadanie – Ul. Mokrá 
Fusková – uviedla, že obec chce začať majetkovo-právne vyporiadať Ul. Mokrú.  
Ing. Jagnešák – on nesúhlasí so šírkou ulice 6,5 m a navrhuje šírku minimálne 9 m, nakoľko to 
bude v budúcnosti strategická ulica.  
Štefan Ratica – navrhuje šírku 11 m, aby sa tam mohla zriadiť aj cyklotrasa. 
Fusková – vlastníci s takouto šírkou ulice nebudú súhlasiť.  
Starosta – Ul. Mokrú treba prejsť s geodetom. Stanovisko obecný úrad predloží na budúce 
zasadnutie OZ.   
UZNESENIE 
Poslanci prijali uznesenie, že predmetná šírka ulice Mokrá bude riešená za účasti geodeta 
a následne obecný úrad predloží návrh šírky ulice na schválenie poslancom.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča r. 2016 
Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 2016 – rozpočtové opatrenie č. 3/2016 schválené OZ  
10. 6. 2016 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča 
na rok 2016 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou 
rozpočtových prostriedkov (viď príloha).   
UZNESENIE:  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Zmena rozpočtu obce Rabča r. 2016 
Ing. Kvasniaková – predniesla poslancom zmenu rozpočtu obce Rabča na rok 2016  č. 4/2016 –
rozpočtovým opatrením  v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu obce Rabča 
na rok 2016 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou 
rozpočtových prostriedkov (viď príloha).   
UZNESENIE:  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Hospodárenie k 30. 6. 2016 
Ing. Kvasniaková – predniesla poslancom  stav hospodárenia obce Rabča k 30. 6. 2016 a 
zúčtovanie osláv Dni Rabče (viď príloha zápisnice).  
Poslanci uvedené informácie vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 
Ján Korman a manž. Margita Kormanová, Rabča, Hlavná 100 
Starosta – prečítal poslancom ponuku p. Jána Kormana a manželky Margity Kormanovej na 
odkúpenie ich podielov na pozemkoch, ktoré obec Rabča užíva na uskladnenie panelov 
a štrkopiesku. Ide o: 
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Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 6,60/m2 €  od spoluvlastníkov 
ako predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  
Predávajúci: 
Ján Korman, nar. 6. 10. 1950, bytom Rabča, Hlavná 100 
Margita Kormanová, nar. 14. 3. 1953, bytom Rabča, Hlavná 100 
CKN parc. č. 4868/67 – ostatné plochy o výmere 274 m2, CKN parc. č. 4870/14 – TTP 
o výmere 733 m2 zapísané na LV č. 6460 na meno: Korman Ján a Margita Kormanová 
v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 353269/3240000-tin úč. 
CKN parc. č. 4870/25 – TTP o výmere 110 zapísané na LV č. 6461 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 11243/453600-tin úč.; 
Korman Ján v 1172413/11340000-tin úč., Korman Ján v 8687/86400-tin úč. 
CKN parc. č. 4868/55 – ostatné plochy o výmere 12 m2, CKN parc. č. 4870/13 – TTP 
o výmere 1293 m2 a CKN parc. č. 4870/15 – TTP o výmere 619 m2 zapísané na LV č. 6462 
na meno: Korman Ján a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján 
v 3476951/22680000-tin úč. 
CKN parc. č. 4870/24 – TTP o výmere 27 m2 zapísané na LV č. 6463 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 11243/453600-tin úč., 
Korman Ján v 3185351/22680000-tin úč.  
CKN parc. č. 4870/12 – TTP o výmere 75 m2 zapísané na LV č. 6464 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 2772043/22680000-tin 
úč. 
Poslanci schválili odkúpenie podielov medzi obcou Rabča ako kupujúcim a vlastníkom ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za schválenú cenu 6,60 €/m2  , ktorá bola 
schválená uznesením OZ č. 2/2010 zo dňa 26. 2. 2010 pod písm. B) ods. 11 z dôvodu, že túto časť 
bude obec využívať na uskladnenie stavebného materiálu. Náklady spojené s prevodom uhradí 
obec. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. 
Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 7 z prítomných 
8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Bc. Jozef Oselský, t. j. 1 z prítomných 8 poslancov.  
 
Zberný dvor – areál PD 
Fusková – požiadala poslancov, aby sa vyjadrili, či súhlasia s tým, aby sa opätovne začalo 
s výkupom podielov od spoluvlastníkov  za cenu 6,60 €/m2 , ktorá bola schválená uznesením 
OZ č. 2/2010 zo dňa 26. 2. 2010 pod písm. B) ods. 11,  pod budovou Zberného dvoru, areálu 
Zberného dvora a družstevnú budovu.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Justína Bandíková, 029 45  Rabčice 522 
Starosta – uviedol, že poslanci na minulom OZ doporučili schváliť  prenájom nebytových 
priestorov na pokračovanie v obchodnej činnosti – vinotéka, ambulantný predaj sudového vína 
a na sprostredkovateľskú činnosť. Jedná sa o priestory v budove Domu služieb v Rabči, Rabčická 
334 (miestnosť na prízemí vedľa pošty), CKN parc. č. 5035/2 k. ú. obce Rabča, vedené na LV 
č. 5327. Nebytový priestor je o výmere 28,215 m2, s ročným prenájmom 592,99 €/rok 
(49,42 €/mesiac) pre Justína Bandíková, bytom 029 45  Rabčice 522. 
UZNESENIE 
Poslanci 3/5-tinovou väčšinou schválili prenájom obecného majetku obce Rabča na základe 
žiadosti Justíny Bandíkovej, bytom Rabčice 522 za účelom pokračovania v obchodnej 
činnosti – vinotéka, ambulantný predaj sudového vína a na sprostredkovateľskú činnosť. 
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Jedná sa o obecný nebytový priestor umiestnený na prízemí Domu služieb v Rabči, Ul. 
Rabčická 334, Rabča , CKN parc. č. 5035/2 k. ú. obce Rabča, vedené na LV č. 5327. 
Nebytový priestor je o výmere 28,215 m2, s ročným prenájmom 592,99 €/rok 
(49,42 €/mesiac) na dohodnutý účel podľa zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť – zámer prenajať majetok 
obce v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení najmenej na dobu 15 dní na úradnej 
tabuli obce a na internetovej stránke obce. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli od 22. 6. 
2016 do 7. 7. 2016. Poslanci prenájom schválili 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov OZ. 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Rabčiansky kroj – pre muža a ženu 
Bc. Oselský – predviedol nový rabčiansky kroj pre muža a ženu.  
UZNESENIE 
Poslanci uvedené vzali na vedomie. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, 
Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. 
Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Šírka nových ulíc 
Starosta – informoval poslancov, že poslanci ešte v r. 2010 č. uznesenia 7/2010 dňa 25. 6. 
2010 dali za úlohu prednostovi OcÚ Ing. Brišovi pripraviť žiadosť pre geodetov o zameranie 
geometrických plánov k . ú. obce Rabča s dodržaním minimálnej šírky 6 m na prístupové 
ulice a taktiež, aby každé zameranie geometrickým plánom bolo konzultované na Obecnom 
úrade v Rabči. Vtedy ešte nebol schválený nový územný plán.  
Poslanci schválili, aby sa šírka nových ulíc dodržala podľa platného  Územného plánu obce 
Rabča.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Dopravné ihrisko 
Ing. Kornhauserová – prečítala poslancom žiadosť ZŠ s MŠ, Rabčická 410, Rabča 
o vybudovanie dopravného ihriska a zároveň požiadala o písomné stanovisko obecného 
zastupiteľstva. Navrhuje urobiť aj nejaké cestičky medzi školou a škôlkou.  
Mgr. Čulová – v tomto školskom roku dostali 1x učebnice na predmet dopravná výchova.  
Starosta – opýtal sa, ako to riešia v iných obciach? Dopravné ihrisko by mohlo bať aj pri 
hasičke. 
PhDr. Piták – on je za to, aby to bolo v areáli školy, aby p. učiteľky nemuseli chodiť s deťmi 
cez hlavnú cestu.  
Mgr. Lubasová – opýtala sa, kto to bude finančne hradiť. 
Ing. Kornhauserová – uviedla, že zatiaľ o tom neuvažujú, keďže nevedia, či im to poslanci 
schvália.  
Maťuga – navrhuje, aby sa na budúce OZ stretli všetci poslanci na tvare miesta.  
Bc. Rešutíková – ak je to skutočné pre ZŠ potrebné, majú to v učebných osnovách, tak sa 
treba tým zaoberať.  
Ing. Kornhauserová – uviedla, že projekt na ľadovú plochu má škola pripravený. Opätovne 
uviedla, že žiadajú písomné stanovisko.  
UZNESENIE 
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Poslanci prijali uznesenie, že sa pred budúcim  OZ stretnú na tvare miesta a na budúce OZ sa 
poslanci vyjadria písomne aj k žiadosti.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Pozemky za bytovými domami – Gaceľ 
starosta – informoval, že obec má záujem odkúpiť podiely od spoluvalstníkov pri rieke 
Bystrá, ktoré obec chce využiť na parkoviská a verejný účel.   
UZNESENIE 
Poslanci schválili ponúknuť spoluvlastníkom sumu 10,97 €/m2 podľa znaleckého posudku 
vypracovaného Ing. Jánom Žochňákom na lokalitu Gaceľ. Jedná sa o parc. EKN č. 1775 – 
TTP o výmere 7546 m2, zapísanú na LV č. 3238; parc. EKN č. 1772 – orná pôda o výmere 
102 m2, EKN č. 1773 – orná pôda o výmere 116 m2, EKN č. 1774/1 – orná pôda o výmere 
251 m2, EKN č. 1774/2 – orná pôda o výmere 38 m2 zapísané na LV č. 3237. 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 
Projekt „Hrou budujme vzájomné vzťahy a priateľstva“ 
Mgr. Lubasová – informovala poslancov o podaní žiadosti o dotáciu na projekt „Hrou 
budujme vzájomné vzťahy a priateľstvá“. Výzvu by mali vyhodnotiť v polovici septembra 
2016. Projekt by trval 1 rok.  Ďalej uviedla, že v našej obci pokrivkávajú aktivity s deťmi. 
Chýbajú nám priestory. Ak sú voľné priestory, tak obec ich hneď prenajme nejakému 
podnikateľovi. Chcú začať spoluprácu aj s p. Matisom z Oravskej Polhory. 
Poslanci uvedené informácie vzali na vedomie. ZA hlasovali:  Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 
K bodu číslo 12 – Interpelácia – Diskusia 
Mgr. Lubasová – kedy sa presunú garáže na Ul. Soľnej. 
Starosta – finišovalo sa s kanalizáciou, potom boli dovolenky a v mesiaci september – október 
to bude obec riešiť.  
Mgr. Lubasová – čo sa týka ružencovej záhrady, tak sa to rieši a p. farár bude písať žiadosť na 
biskupský úrad. Má byť vyhlásený projekt cezhraničnej spolupráce a poprosila Mgr. 
Kvasničákovú, aby sa spojila s p. Matisom z Oravskej Polhory.  
Ing. Kornhauserová – 8. 10. 2016 prídu do ZŠ na týždeň deti z Nemecka a poprosila obec 
o finančnú výpomoc.  
UZNESENIE 
Poslanci schválili poskytnúť z rozpočtu obce sumu 700 € pre ZŠ s MŠ Rabča z dôvodu návštevy 
žiakov z Nemecka. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela 
Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  
Ján Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
Starosta obce – informoval, že vypísal výberové konanie na miesto konateľa RABČAN, s.r.o. 
Rabča.  
 
K bodu číslo 13 – Z á v e r 
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Starosta na záver poďakoval všetkým prítomným poslancom a hosťom za účasť a rokovanie 
OZ ukončil. Zasadnutie OZ ukončené o 24.00 h. 
 
Starosta obce, Ing. Július Piták    ................................................. 
 
Prednostka OcÚ, Mgr. Monika Kozoňová ................................................. 
 
Overovatelia: 
Ing. Jaroslav Jagnešák    ................................................. 
PhDr. Augustín Piták    ................................................. 
Zapísala Mgr. Eva Grancová   ................................................. 
 
Odchody a príchody poslancov OZ počas rokovania: 
Dostavila sa o 16.55 hod. poslankyňa p. Monika Adamčíková, teraz je prítomných poslancov 
9 z 11 všetkých poslancov OZ. 
Dostavil sa o 17.25 hod. poslanec p. Pavol Kobyliak, teraz je prítomných 10 poslancov z 11 
všetkých poslancov OZ.  
O 21.00 hod. odišli zo zasadacej miestnosti poslanci p. Pavol Kobyliak a p. PhDr. Augustín 
Piták teraz je prítomných 8 poslancov z 11 všetkých poslancov.  
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UZNESENIE č. 5/A/2016 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča 26. 8. 2016 
 
 
A. Berie na vedomie 
1. Kontrolu plnenia uznesení zo dňa 10. 6. 2016, ktorú prečítal Ing. Július Piták starosta obce 
Rabča, ktorú pripravila hlavná kontrolórka obce Rabča Mgr. Janka Prisenžňáková. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

2.  Správu hlavnej kontrolórky Mgr. Janky Prisenžňákovej na dodržiavanie zákonnosti pri 
verejnom premietaní DVD nosičov v Kine Orava v Rabči v období od 9/2015 do 6/2016. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
3. Informácie starostu obce Ing. Júliusa Pitáka o stave asfaltovania miestnych komunikácii po 
realizácii stavby: „Zásobovanie vodou a kanalizácia oravského regiónu, etapa II.“ 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
4. Stanovisko Slovenskej správy ciest, investičná výstavba a správa ciest, M. Rázusa 104/A, 
Žilina k žiadosti o obce Rabča o zabezpečenie obnovy priechodov pre chodcov na cesta I. 
triedy č. I/78 v obci Rabča. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
5. Predložené prehľady sadzieb dane z nehnuteľnosti a dane za psa v okolitých 
obciach, prepočet nákladov za komunálny odpad a prehľad cien poplatku za komunálne 
odpady FO v okolitých obciach a obci Rabča.   

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
6. Žiadosť ZŠ s MŠ, Rabčická 410, Rabča o vybudovanie dopravného ihriska. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
7. Informáciu starostu obce o príprave výberového konania na obstarávateľa a spracovateľa 
doplnku Územného plánu obce Rabča.  

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 
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8. Informáciu Mgr. Lubasovej o podaní žiadosti o dotáciu na projekt „Hrou budujme 
vzájomné vzťahy a priateľstvá“. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
9. Stav hospodárenia obce Rabča k 30. 6. 2016 a zúčtovanie osláv Dni Rabče.  
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
10. Predvedený nový rabčiansky kroj pre muža a ženu, ktorý prezentoval Bc. Jozef Oselský. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
11. Informáciu starostu obce o vypísaní výberového konania na miesto konateľa RABČAN, 
s.r.o. Rabča s predpokladaným nástupom 1. 11. 2016. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
B. Schvaľuje 
1. Návrhovú komisiu v zložení: predseda – Mgr. Andrea Lubasová, členovia – Bc. Jozef Oselský 
a Bc. Ľudmila Rešutíková, poslanci OZ. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
2. Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča bez zmeny. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
3. Návrh projektu Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči.  

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
4. 100 % financovanie Nadstavby a stavebných úprav Obecného úradu v Rabči formou úveru. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
5. Navýšenie o 84 tis. € s DPH na dofinancovanie 2. etapy asfaltovania ulíc: Športovcov,  ku 
kostolu a  ku domu smútku. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; 
PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
6. Aby  obec Rabča začala realizovať projekt: „Protipovodňové úpravy Soľného potoka.“ ZA 
hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, 
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Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján 
Maťuga, Pavol Kobyliak t. j. 10 z prítomných 10 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
7. Spoluprácu obce na predmetnom projekte „Protipovodňové úpravy Soľného potoka.“ 
s externým manažmentom. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t. j. 10 z prítomných 10 poslancov; 
PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
8. Aby obec pripravila podklady k stavebnému povoleniu na projekt: Dažďová a splašková 
kanalizácia a vodovod v častiach: A1, A2, B a C na Adamovke III.  

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
9. Aby obec začala s prípravou výberového konania na obstarávateľa a spracovateľa doplnku 
Územného plánu obce Rabča. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. 
Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea 
Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján Maťuga, Pavol Kobyliak t.j. 10 z prítomných 10 poslancov; 
PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
10. Aby obec Rabča opätovne začala s výkupom podielov od spoluvlastníkov  za cenu 6,60 
€/m2 , ktorá bola schválená uznesením OZ č. 2/2010 zo dňa 26. 2. 2010 pod písm. B) ods. 11,  
pod budovou Zberného dvoru č. súp. 1244, Ul. Rabčická, areálu Zberného dvora Rabča a pod 
družstevnú budovu č. súp. 389, Ul. Družstevná.   
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
11. Aby sa dodržala šírka nových ulíc v k. ú. obce Rabča v zmysle platného Územného plánu 
obce Rabča.  

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
12. Poskytnúť z rozpočtu obce Rabča sumu 700 € pre ZŠ s MŠ Rabča z dôvodu návštevy 
žiakov z Nemecka. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
13. Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 2016 – rozpočtové opatrenie č. 3/2016 schválené OZ 
10. 6. 2016 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
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samosprávy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča 
na rok 2016 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou 
rozpočtových prostriedkov (viď príloha). ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t. j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 

 ................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
14. Zmena rozpočtu obce Rabča na rok 2016 – rozpočtové opatrenie č. 4/2016 schválené OZ 10. 
6. 2016 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu obce Rabča na rok 
2016 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou 
rozpočtových prostriedkov (viď príloha). ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav 
Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 
Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA 
– 0. 
 

 ................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
15. Prenájom obecného majetku obce Rabča na základe žiadosti Justíny Bandíkovej, bytom 
Rabčice 522 za účelom pokračovania v obchodnej činnosti – vinotéka, ambulantný predaj 
sudového vína a na sprostredkovateľskú činnosť. Jedná sa o obecný nebytový priestor 
umiestnený na prízemí Domu služieb v Rabči, Ul. Rabčická 334, Rabča , CKN parc. č. 5035/2 
k. ú. obce Rabča, vedené na LV č. 5327. Nebytový priestor je o výmere 28,215 m2, s ročným 
prenájmom 592,99 €/rok (49,42 €/mesiac) na dohodnutý účel podľa zák. č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť –
 zámer prenajať majetok obce v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení najmenej 
na dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce. Zámer bol zverejnený na 
úradnej tabuli od 22. 6. 2016 do 7. 7. 2016. Poslanci prenájom schválili 3/5-tinovou väčšinou 
všetkých poslancov OZ. 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
16. Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 € pod Ul. Vyhňová: 
Predávajúci: 
Pikoš Jozef, nar. 15.9.1977, bytom Rabča, Hlavná 1193/180 
Pikoš Pavol, nar. 13.3.1979 a Elena Pikošová, nar. 22.6.1979, obaja bytom Rabča, Hlavná 231 
Sitarčíková Anna, nar. 30.7.1949, bytom Rabča, Vysoká 266 
Oselský Rudolf, nar. 1.1.1955, bytom Rabča, Hlavná 226 
Oselský Ladislav,  nar. 3.1.1965, bytom Rabča, Hlavná 225 
parcela CKN č. 6315/19 -  zastavaná plocha  o výmere 88 m2 zapísaná na LV č. 2668 na 
meno Pikoš Jozef v 1/1-nine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Prima banka 
Slovensko),  
parcela CKN č. 6317/4 – zastavaná plocha o výmere 176 m2 zapísaná na LV č. 5483 na meno 
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Pikoš Pavol a Pikošová Elena v BSM v 1/3-tine úč. (zriadenie záložného práva v prospech 
Tatra banka); 
parcela CKN č. 6315/16 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 6 m2 , parcela C-KN č. 
6315/17 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 57 m2  zapísané na LV č. 2665 na meno 
Pikoš Pavol v 1/1-nine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Tatra banka) 
parcela CKN č. 6320/9 - ostatné plochy o výmere 282 m2 zapísaná na LV č. 2667 na meno 
Pikoš Pavol v 1/3-tine úč. (zriadenie záložného práva v prospech Tatra banka). 
parcela C-KN č. 6315/18 – zastavaná plocha o výmere 15 m2 zapísaná na LV č. 2666 na 
meno Pikoš Pavol v ½-vic úč., Pikoš Jozef v ½-vici úč.,  
parcela CKN č. 6300/9 – orná pôda o výmere 25 m2 , parcela C-KN č. 6300/8 – orná pôda  o 
výmere 9 m2  zapísané na LV č. 5269 na meno Sitarčíková Anna v 1/1-nine úč. 
parcela CKN č. 6320/57 – TTP o výmere 43 m2 zapísaná na LV č. 4083 na meno Oselský 
Rudolf v 1/1-nine úč.,  
parcela CKN č. 6317/9 – zastavaná plocha o výmere 69 m2 zapísaná na LV č. 1526 na meno 
Oselský Ladislav v ½-vic úč.  
Zámena parciel medzi spoluvlastníkom a obcou Rabča: 
CKN parc. č. 6264/8 – zastavaná plocha o výmere 19 m2 a CKN parc. č. 6320/54 – TTP 
o výmere 100 m2 vedené na LV č. 1283 na obec Rabča v 1/1-nine úč. zamieňa za CKN parc. č. 
6320/58 – TTP o výmere 228 m2 vedenú na LV č. 3302 na meno Oselský Ladislav v 1/1-nine úč.  
Všetky parcely zahrnuté do kúpno-predajnej a zámennej zmluvy sú zamerané geometrickým 
plánom č. 41962249-116/2015, vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo, 
dňa 31. 7. 2015 Ing. Jozefom Revajom, overený Okresný úradom, katastrálny odbor Námestovo, 
Ing. Františkom Dzurekom dňa 11. 1. 2016 pod č. 1018/2015.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 
vyporiadava existujúcu miestnu komunikáciu – Ul. Vyhňová do celku na obec. Obec Rabča 
uhradí náklady spojené s prevodom.  
UZNESENIE: ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, 
Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján 
Maťuga,  t.j. 8 z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 
poslancov. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
17. Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 € pod novú Ul. Rozvoja - 
predĺženie: 
Predávajúci: 
Ing. Ratica Ján, nar. 20.9.1963, bytom Rabča, Hlavná 1104 
Pitáková Andrea, nar. 19.11.1975, bytom Rabča, Kvetná 1113 
Borovková Elena, nar. 22.3.1955, bytom Rabča, Hlavná 642 
Miklušák Jozef, nar. 1.10.1939 a Miklušáková Margita, nar. 8.6.1943, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 645 
Borovka Jozef,  nar. 10.1.1960, bytom Rabča, Kvetná 641 
Ing. Vorčák Milan, nar. 23.1.1974, bytom Láb 529 
Kovaliček Pavol, nar. 1.1.1954, bytom Rabča, Hlavná 663 
Lepáčková Jozefína, nar. 23. 7.1961, bytom Trstená, Zápotočná 331/24 
Bušková Terézia, nar. 21.3.1965, bytom Trstená, Západ 1058/21 
Vargončíková Mária, nar. 16.2.1956, bytom Oravská Polhora 204 
Košútová Viera, nar. 30.12.1963, bytom Rabča, Kožušníkova 780 
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Bartkoviaková Alena, nar. 22.7.1976, bytom Rabča, Kvetná 1124 
Klušáková Anna, nar. 13.5.1978, bytom Rabča, Poľná 662 
Imrulík Anton, nar. 25.10.1948, bytom Oravská Polhora 376 
Majdulíková Anna, nar. 4.3.1957, bytom Martin, Ševčenková 4495/3 
Murínová Gabriela, nar. 18.1.1976, bytom Oravská Polhora 504 
Ing. Ratica Juraj, nar. 24.10.1962 a Mária Raticová, nar. 6.12.1965, obaja bytom Rabča, 
Riečna 859 
Sučáková Žofia, nar. 10.6.1933, bytom Oravská Polhora 588 
Bartkovjak Jozef, nar. 29.3.1941, bytom Rabča, Gluštíkova 633 
Kudjak Pavol, nar. 14.2.1960, bytom Rabča, Hlavná 694 
Grižáková Anna, nar. 3.3.1962, bytom Rabča, Gluštíkova 634 
Žalmanová Mária, nar. 30.10.1945, bytom Necpaly 271 
Mgr. Piták Augustín, nar. 26.5.1977, bytom Rabča, Hlavná 564 
Hrubjáková Margita, nar. 20.1.1953, bytom Rabča, Hlavná 273 
Barutíková Veronika, nar. 2.3.1978, bytom Rabča, Hlavná 644 
Mišinec Tomáš, nar. 19.2.1986 a Zuzana Mišincová, nar. 17.10.1983, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 646 
Barnašová Marcela, nar. 24.4.1978, bytom Oravská Polhora 4 
Cigaňák Jozef, nar. 17.5.1954, bytom Sklené 129 
Cigaňák Anton, nar. 28.6.1958, bytom Šurany, Albertov dvor 1725/2 
Cigaňák Jaroslav, nar. 9.2.1984, bytom Rabča, Grúňanská 1256 
Mišinec Jozef, nar. 21.10.1954 a Anna Mišincová, nar. 26.3.1955, obaja bytom Rabča, 
Hlavná 646 
Martinkovič Ján, nar. 28.1.1947, bytom Rabča, Adamovka 531 
Podstrelená Mária,nar. 28.11.1953, bytom Rabča, Radová 447 
SPF, Búdková cesta 36, Bratislava, IČO: 17 335 345 
parcela CKN č. 2970/85 –  TTP  o výmere 95 m2 zapísaná na LV č. 5693 na meno Ing. 
Ratica Ján v 7/24-nine úč., Pitáková Andrea v 7/24-tine úč. 
parcela CKN č. 2970/84 – TTP o výmere 64 m2 zapísaná na LV č. 5771 na meno Pitáková 
Andrea v 1/1-nie úč.; 
parcela CKN č. 2970/83 – TTP o výmere 79 m2   zapísané na LV č. 3030 na meno Borovková 
Elena v 1/1-nine úč.  
parcela CKN č. 2970/82 – TTP o výmere 46 m2 zapísaná na LV č. 3042 na meno 
Miklušáková Margita v 1/6-tine úč, Miklušák Jozef a Miklušáková Margita v 1/6-tine úč., 
Borovka Jozef v ½-vici úč.; Ing. Vorčák Milan v 1/6-tine úč.  
parcela C-KN č. 2970/81 – TTP o výmere 34 m2 zapísaná na LV č. 3031 na meno Kovaliček 
Pavol v 1/6-tine úč., Lepáčková Jozefína v 1/24-tine úč., Bušková Terézia v 1/24-tine úč., 
Vargončíková Mária v 1/24-tine úč., Košútová Viera v 13/24-tine úč., Bartkoviaková alena 
v 1/12-tine úč.; Klušáková Anna v 1/12-tine úč.   
parcela CKN č. 2970/80 – TTP o výmere 64 m2 zapísaná na LV č. 5582 na meno 
Miklušáková Margita v 23/468-min úč., Miklušák Jozef a Miklušáková Margita v 23/468-min 
úč. BSM, Imrulík Anton v 1/26-tin úč., Majdulíková Anna v 1/3-tine úč., Ing. Ratica Ján 
v 1/3-tine úč., Vorčák Milan Ing. V 23/468-min úč.  
parcela CKN č. 2970/79 – TTP o výmere 72 m2 zapísaná na LV č. 4730 na meno Borovka 
Jozef  v 1/1-nine úč.,  
parcela CKN č. 2970/78 – TTP o výmere 54 m2 zapísaná na LV č. 4251 na meno Murínová 
Gabriela v 3/8-minách úč., SPF v ½-vici úč.   
parcela CKN č. 2970/77 – TTP o výmere 52 m2 zapísaná na LV č. 5794 na meno Kovaliček 
Pavol v 1/8-mine úč., Bartkoviaková Alena v 1/16-tine úč., Klušáková Anna v 1/16-tine úč., 
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Ratica Juraj Ing. v ½-vici úč., Ratica Juraj Ing. a Raticová Mária v 2/12-tinách úč. BSM, 
Vorčák Milan Ing. v 1/12-tine úč.    
parcela CKN č. 2970/76 – TTP o výmere 40 m2 zapísaná na LV č. 3035 na meno 
Majduliková Anna v ½-vici úč., Ratica Ján Ing. v ½-vici úč.  
parcela CKN č. 2970/75 – TTP o výmere 37 m2 zapísaná na LV č. 5583 na meno 
Majduliková Anna v ½-vici úč., Ratica Ján Ing. v ½-vici úč.  
parcela CKN č. 2970/74 – TTP o výmere 38 m2 zapísaná na LV č. 5795 na meno Imrulík 
Anton v 3/26-tinách úč., Ratica Juraj Ing. a Mária Raticová v 46/156-tinách úč. BSM, Vorčák 
Milan Ing. v 23/156-tinách úč.    
parcela EKN č. 921 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1893 m2 zapísaná na LV č. 3026 
na meno Kovaliček Pavol v 1/20-tine úč., Lepáčková Jozefína v 3/640-tinách úč., 
Vargončíková Mária v 3/640-tinách úč., Košútová Viera v 963/32000-nách úč., Sučáková 
Žofia v 621/32000-tinách úč., Miklušáková Margita v 43/2880-nách úč., Miklušák Jozef 
a Miklušáková Margita v 43/2880-nách úč. BSM, Imrulík Anton v 1/160-tinách úč.,  
Murínová Gabriela v 1/24-tinách úč., Bartkovjak Jozef v 2/24-nách úč., Kudjak Pavol v 1/6-
tine úč.,  Grižáková Anna v 47/240-tinách úč., Žalmanová Mária v 9/160-tinách úč., 
Bartkoviaková Alena v 1/40-tine úč., Klušáková Anna v 1/40-tine úč., Piták Augustín PhDr. 
v 27/8000-nách úč., Ratica Ján Ing. v 167/1920-nách úč., Ratica Juraj Ing. v 1/24-tine úč., 
Hrubjaková Margita v 27/8000-nách úč., Vorčák Milan Ing. v 43/2880-nách úč., Barutíková 
Veronika v 253/3840-nách úč., Mišinec Tomáš a Mišincová Zuzana v 3/640-nách úč. BSM, 
Barnašová Marcela v 3/640-tinách úč.  
parcela CKN č. 2171/42 – TTP o výmere 15 m2 zapísaná na LV č. 5952 na meno Mišinec 
Jozef a Mišincová Anna v ¼-tine úč. BSM, Majduliková Anna v 3/10-nách úč., Cigaňák Jozef 
v 3/20-nách úč., Cigaňák Anton v 3/20-nách úč., Cigaňák Jaroslav v 3/20-nách úč.  
parcela CKN č. 2171/41 – TTP o výmere 185 m2 zapísaná na LV č. 5952 na meno Mišinec 
Jozef a Mišincová Anna v ¼-tine úč. BSM, Majduliková Anna v 3/10-nách úč., Cigaňák Jozef 
v 3/20-nách úč., Cigaňák Anton v 3/20-nách úč., Cigaňák Jaroslav v 3/20-nách úč.  
parcela CKN č. 2171/40 – TTP o výmere 181 m2 zapísaná na LV č. 6540 na Martinkovič Ján 
v 4/15-nách úč., Podstrelená Mária v 2/3-nách úč., Miklušáková Margita v 1/15-tine úč.  
Všetky parcely zahrnuté do kúpno-predajnej zmluvy sú zamerané geometrickým plánom č. 
41962249-38/2016, vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo, dňa 21. 4. 
2016 Ing. Jozefom Revajom, overený Okresný úradom, katastrálny odbor Námestovo, Ing. 
Františkom Dzurekom dňa 16. 5. 2016 pod č. 392/2016.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 
vyporiadava novú miestnu komunikáciu – Ul. Rozvoja - predĺženie do celku na obec. Obec Rabča 
uhradí náklady spojené s prevodom.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
18. Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  od spoluvlastníkov ako 
predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu za cenu 1 € pod novú ulicu na Grúni:  
Predávajúci: 
Dominová Daniela, nar. 27. 1. 1967, bytom Rabča, Hlavná 602 
Kekelák Stanislav, nar. 30. 11. 1973, bytom Rabča, Grúňanská 986 
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Herudová Justína, nar. 24. 4. 1958, bytom Rabča, Hlavná 115 
Boldovják Augustín, nar. 9. 12. 1958 a manželka Bc. Boldovjáková Anna, nar. 27. 3. 1963, 
bytom Rabča, Grúňanská 982 
Pienčak Jozef, nar. 6. 7. 1966 a manželka Oľga Pienčaková, nar. 24. 9. 1968, bytom Rabča, 
Grúňanská 962 
Klušáková Monika, nar. 25. 8. 1978, bytom Rabča, Kostolná 899 
Olešová Mária, nar. 16. 2. 1964, bytom Rabča, Grúňanská 984 
Oleš Michal, nar. 26. 4. 1987, bytom Rabča, Grúňanská 984 
Belkoťáková Helena, nar. 6. 5. 1968, bytom Hruštín č. 460 
Žiláková Anna, nar. 25. 1. 1936, bytom Rabča, Šišková 718 
Boldovják Augustín, nar. 9. 12. 1958, bytom Rabča, Grúňanská 982 
Korman Milan, nar. 9. 6. 1954, bytom Dolný Kubín, Na Sihoti 1161/25 
Terézia Somsedíková, nar. 1. 3. 1956, bytom, Rabča, Grúňanská 983 
Emanuel Somsedík, nar. 19. 9. 1956 a manželka Elena Somsedíková, nar. 15. 10. 1965, obaja 
bytom Rabča, Grúňanská 979 
Zoššáková Janka, nar. 8. 11. 1952, bytom Námestovo, Mlynská 1058/14 
CKN parc. č. 14700/7 – orná pôda o výmere 5 m2, CKN parc. č. 14717/3 – TTP o výmere 
55 m2, CKN parc. č. 15066/10 – zastavaná plocha o výmere 8 m2 zapísané na LV č. 6493 
na meno: Žiláková Anna v 5/24-tin úč., Klušáková Monika v 125/324-tin úč.; Oleš Michal 
v 65/648-min úč.; Belkoťáková Helena v 2/9-tine úč. 
CKN parc. č. 14717/5 – TTP o výmere 65 m2 zapísaná na LV č. 6484 na meno Klušáková 
Monika v 385/648-tin úč.; Olešová Mária v 65/648-min úč., Belkoťáková Helena v 2/9-tinách 
úč.  
CKN parc. č. 14700/8 – orná pôda o výmere 12 m2, CKN parc. č. 14717/1 – TTP o výmere 
214 m2, CKN parc. č. 14717/2 – TTP o výmere 731 m2, CKN parc. č. 14724/2 – zastavaná 
plocha o výmere 3 m2, CKN parc. č. 15066/11 – zastavaná plocha o výmere 24 m2 zapísané 
na LV č. 5781 na meno Korman Milan v 3/121-nin úč.; Somsedíková Terézia v 12/121-nin 
úč.; Somsedík Emanuel a manželka Elena Somsedíková v BSM v 27/242-jin úč.; Zoššáková 
Janka v 17/121-nin úč.; Pienčak Jozef a Oľga Pienčaková BSM v 10/363-tin úč., Dominová 
Daniela v 27/968-in úč., Kekelák Stanislav v 27/484-tin úč., Žiláková Anna v 45/968-min úč.; 
Klušáková Monika v 1765/13068–min. úč., Herudová Justína v 27/969-tin úč., Boldovják 
Augustín a Anna Boldovjáková BSM v 27/242-jin úč.; Olešová Mária v 1069/26136-tin úč.; 
Belkoťáková Helena v 16/121-nin úč. 
CKN parc. č. 14717/4 – TTP o výmere 188 m2 zapísaná na LV č. 6487 na meno Herudová 
Justína v 1/8-mine úč.; Boldovják Augustín a manželka Anna Boldkovjáková v BSM v ½-vici 
úč.; Pienčák Jozef a manželka Oľga Pienčáková v BSM v ¼-tine úč.; Belkoťáková Helena 
v 1/8-mine úč.  
CKN parc. č. 14717/6 – TTP o výmere 45 m2, CKN parc. č. 14717/7 – TTP o výmere 
10 m2, CKN parc. č. 14717/8 – TTP o výmere 31 m2 zapísané na LV č. 6480 na meno  
Kekelák Stanislav v 3/8-miny úč.; Herudová Justína v 1/8-mine úč., Boldovják Augustín 
a Anna Boldovjáková BSM v ½-vici úč. 
CKN parc. č. 14717/9 – TTP o výmere 32 m2 zapísanej na LV č. 6481 na meno  Klušáková 
Monika v 125/324-tin úč., Belkoťáková Helena v 2/9-tin úč., Kekelák Stanislav  v 10/192-jin 
úč., Boldovják Augustín v 665/2592-jin úč. 
CKN parc. č. 14717/1 – TTP o výmere 214 m2,  CKN parc. č. 14717/2 – TTP o výmere 731 
m2, CKN parc. č. 14700/8 – orná pôda o výmere 12 m2, 14724/2 – zastavaná plocha 
o výmere 3 m2 a CKN parc. č. 15066/11 – zastavaná plocha o výmere 24 m2 zapísané na LV 
č. 5781 na meno Korman Milan v 3/121-niny úč., Pienčák Jozef a Oľga Pienčáková BSM 
v 10/362-jin úč.; Dominová Daniela v 27/968-min úč.; Kekelák Stanislav v 27/484-tin úč.; 
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Žiláková Anna v 45/968-min úč.; Somsedíková Terézia v 12/121-nin úč.; Somsedík Emanuel 
a Elena Somsedíková BSM v 27/242-jin úč.; Klušáková Monika v 1765/13068-min úč.; 
Herudová Justína v 27/968-min úč.; Boldovják Augustín a Anna Boldovjáková BSM 
v 27/242-jin úč.; Olešová Mária v 1069/26136 úč.; Belkoťáková Helena v 16/121-nin úč.; 
Zoššáková Janka v 17/121-nin úč.; 
CKN parc. č. 14722/10 – TTP o výmere 43 m2,  CKN parc. č. 14730/20 –  orná o výmere 
20 m2, CKN parc. č. 14730/21 – orná pôda o výmere 22 m2 zapísané na LV č. 4039 na meno 
Somsedík Emanuel a Elena Somsedíková BSM v ½-vica úč.; Klušáková Monika v 4/9-tin úč.; 
Boldovják Augustín v 5/90-tin úč.  
CKN parc. č. 14722/7 – TTP o výmere 30 m2,  CKN parc. č. 14724/9 –  zastavaná plocha 
o výmere 20 m2, CKN parc. č. 14724/10 –  zastavaná plocha o výmere 2 m2, CKN parc. č. 
14730/26 –  oraná pôda o výmere 8 m2, CKN parc. č. 14722/8 – TTP o výmere 17 m2, CKN 
parc. č. 14722/9 – TTP o výmere 37 m2 zapísané na LV č. 6569 na meno Klušáková Monika 
v 125/324-tin úč.; Boldovják Augustín v 43/81-nin úč.  
CKN parc. č. 14730/22 – orná pôda o výmere 18 m2,  CKN parc. č. 14730/23 –  orná pôda  
o výmere 36 m2, CKN parc. č. 14730/24 –  orná pôda o výmere 42 m2, CKN parc. č. 
14730/25 –  oraná pôda o výmere 14 m2, CKN parc. č. 14700/10 –  orná pôda o výmere 6 m2, 
CKN parc. č. 14730/11 –  orná pôda o výmere 6 m2, CKN parc. č. 15066/14 – zastavaná 
plocha o výmere 12 m2 zapísané na LV č. 4035 na meno Klušáková Monika v 125/324-tin; 
Belkoťáková Helena v 2/9-tin úč.; Boldovják Augustín v 25/81-nin úč. 
CKN parc. č. 14730/13 – orná pôda o výmere 27 m2,  CKN parc. č. 14730/14 –  orná pôda  
o výmere 23 m2, CKN parc. č. 14730/15 –  orná pôda o výmere 23 m2, CKN parc. č. 
14730/16 –  oraná pôda o výmere 30 m2, CKN parc. č. 14730/17 –  orná pôda o výmere 32 
m2, CKN parc. č. 14730/18 –  orná pôda o výmere 31 m2, CKN parc. č. 14730/19 – orná 
o výmere 32 m2, CKN parc. č. 14730/20 –  orná pôda o výmere 16 m2 zapísané na LV č. 
5032 na meno Somsedíková Terézia v ½-vici úč.; Somsedík Emanuel a Elena Somsedíková 
BSM v ½-vici úč. 
Parcely sú zamerané geometrickým plánom č. 41962249-38/2016 Ing. Jozefom Revajom, 
Hviezdoslavova 45,Námestovo, vyhotovený Ing. Jozefom Revajom  21. 4. 2016, overený 
Okresným úradom Námestovo, katastrálny odbor Ing. Františkom Dzurekom 20.6.2016 pod č. 
371/2016. 
Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie  pod ulicu medzi obcou ako kupujúcim 
a spoluvlastníkmi ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € 
z dôvodu, že obec vyporiadava novú ulicu do celku na obec a  na predmetnej novej ulici sa 
realizuje projekt infraštruktúry a budúcej IBV v časti Grúň obce Rabča. Náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu a prevod hradí obec Rabča.  
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 8 
z prítomných 8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
19. Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 6,60/m2 €  od 
spoluvlastníkov ako predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  
Predávajúci: 
Ján Korman, nar. 6. 10. 1950, bytom Rabča, Hlavná 100 
Margita Kormanová, nar. 14. 3. 1953, bytom Rabča, Hlavná 100 
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CKN parc. č. 4868/67 – ostatné plochy o výmere 274 m2, CKN parc. č. 4870/14 – TTP 
o výmere 733 m2 zapísané na LV č. 6460 na meno: Korman Ján a Margita Kormanová 
v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 353269/3240000-tin úč. 
CKN parc. č. 4870/25 – TTP o výmere 110 zapísané na LV č. 6461 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 11243/453600-tin úč.; 
Korman Ján v 1172413/11340000-tin úč., Korman Ján v 8687/86400-tin úč. 
CKN parc. č. 4868/55 – ostatné plochy o výmere 12 m2, CKN parc. č. 4870/13 – TTP 
o výmere 1293 m2 a CKN parc. č. 4870/15 – TTP o výmere 619 m2 zapísané na LV č. 6462 
na meno: Korman Ján a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján 
v 3476951/22680000-tin úč. 
CKN parc. č. 4870/24 – TTP o výmere 27 m2 zapísané na LV č. 6463 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 11243/453600-tin úč., 
Korman Ján v 3185351/22680000-tin úč.  
CKN parc. č. 4870/12 – TTP o výmere 75 m2 zapísané na LV č. 6464 na meno: Korman Ján 
a Margita Kormanová v 3779/201600-tin úč. v BSM, Korman Ján v 2772043/22680000-tin 
úč. 
Poslanci schválili odkúpenie podielov medzi obcou Rabča ako kupujúcim a vlastníkom ako 
predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za schválenú cenu 6,60 €/m2  , ktorá bola 
schválená uznesením OZ č. 2/2010 zo dňa 26. 2. 2010 pod písm. B) ods. 11 z dôvodu, že túto časť 
bude obec využívať na uskladnenie stavebného materiálu. Náklady spojené s prevodom uhradí 
obec. ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. 
Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová,  Ján Maťuga,  t.j. 7 z prítomných 
8 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Bc. Jozef Oselský, t. j. 1 z prítomných 8 poslancov.  
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
20. Ponúknuť spoluvlastníkom sumu 10,97 €/m2 podľa znaleckého posudku vypracovaného 
Ing. Jánom Žochňákom na lokalitu Gaceľ. Jedná sa o parc. EKN č. 1775 – TTP o výmere 
7546 m2, zapísanú na LV č. 3238; parc. EKN č. 1772 – orná pôda o výmere 102 m2, EKN č. 
1773 – orná pôda o výmere 116 m2, EKN č. 1774/1 – orná pôda o výmere 251 m2, EKN č. 
1774/2 – orná pôda o výmere 38 m2 zapísané na LV č. 3237. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
C. Ukladá 
1. RABČAN, s.r.o. Rabča a RABČAN, obecné služby Rabča, aby v spolupráci s Komisiou 
ŽP, výstavby a verejného poriadku v Rabči pripravili návrh asfaltovanie ulíc v III. etape –
a následne ho postúpiť poslancom e-mailom na posúdenie v tabuľkovej forme do budúceho 
zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča.   
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
2. Aby Obecný úrad v Rabči pripravil architektonickú štúdiu vizualizácie obce Rabča – 
Gaceľa, časti pri kostole, časti na nižnom konci, futbalovom ihrisku v Gaceli – Ul. 
Športovcov, areálu ObZS a využil pripomienky študentov, občanov a poslancov obecného 
zastupiteľstva.  
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Informovanosť občanov zabezpečiť formou Rabčianskeho chýrnika, web obce a facebooku 
obce Rabča.  
Termín: do konca roku 2016; Zodpovedný: v texte 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
3. Aby šírka ulice Mokrá bola riešená za účasti geodeta a následne, aby Obecný úrad Rabča, 
pozemkové oddelenie  predložilo návrh šírky ulice na schválenie poslancom obecného 
zastupiteľstva.  
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: Fusková Mária 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
4. Aby sa stretli poslanci  pred zasadnutí budúceho obecného zastupiteľstva na tvare miesta 
v areáli ZŠ s MŠ Rabča, ohľadne výstavby dopravného ihriska a na budúcom OZ sa písomne 
vyjadrili k žiadosti ZŠ s MŠ Rabča.  
Termín: pred zasadnutím OZ; Zodpovedný: poslanci OZ 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
5. Ekonómke obce Rabča Ing. Dane Kvasniakovej pripraviť finančnú analýzu obce Rabča 
z dôvodu, že obecné zastupiteľstvo schválilo žiadať o úver na Nadstavbu a stavebné úpravy 
Obecného úradu v Rabči. 
Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
6. Obecný úrad do budúceho obecného zastupiteľstva pripraví podklady na projekt Semafór 
RMS-1 riadený radarom. 
Termín: v texte; Zodpovedný: Mgr. Kvasničáková, proj. manažér 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
Zapísala: Mgr. Andrea Lubasová, poslankyňa OZ a predsedkyňa návrhovej komisie 
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UZNESENIE č. 5/B/2016 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča 26. 8. 2016 
 
 
A. Schvaľuje 
1) Doplnok č. 2/2016 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce č. 1/2013 o poskytovaní 
jednorazového príspevku pri narodení dieťaťa 3/5-tinovou väčšinou prítomných poslancov. ZA 
hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef Oselský, 
Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín Piták, Ján 
Maťuga, t. j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obecné zastupiteľstvo 
má 11 poslancov. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
2) Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 2/2016 o zabezpečení odvádzania odpadovej vody 
verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča v mieste, kde je verejná kanalizácia vybudovaná. 
ZA hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, Bc. Jozef 
Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. Augustín 
Piták, Ján Maťuga, t.j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obecné 
zastupiteľstvo má 11 poslancov. 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 

 
B. Ruší 
1) Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2010 o zabezpečení odvádzania odpadovej vody 
verejnou kanalizáciou v k. ú. obce Rabča v mieste, kde je verejná kanalizácia vybudovaná. 
ZA zrušenie VZN hlasovali: Monika Adamčíková, Ing. Jaroslav Jagnešák, Mgr. Gabriela Čulová, 
Bc. Jozef Oselský, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, Mgr. Andrea Lubasová, PhDr. 
Augustín Piták, Ján Maťuga, t. j. 9 z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
Obecné zastupiteľstvo má 11 poslancov. 
 

................................................. 
Ing. Július Piták, starosta obce 
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Zapísala: Mgr. Andrea Lubasová, poslankyňa OZ a predsedkyňa návrhovej komisie 


